PODERLEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Ex

REQUERIMENTO N° 51j - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Obras que seja feita limpeza
das sarjetas da Rua Piauí, no Bairro São Judas
Tadeu".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, Requer do Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria de Obras, que seja feita limpeza das sarjetas na Rua Piauí Bairro
São Judas Tadeu próximo ao número 327.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em vista
os relatos dos moradores que a cada chuva que cai, gera grandes transtornos com a
água invadindo casas e também abrindo buracos na referida rua, necessitando urgente
que seja feita limpeza e desentupimento das valetas.

Com isso contamos com o Senhor Secretário para devida
tomada de providência para com essa solicitação.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA.
10 de Julho de 2020.

Presidente da Camara

Câni2rP Muncipa de Vereadores
ÀSSLSSORIA DE PLENARIO

PROTOCOLO
OATA F

• 	-lrário:  /4 ii 	mm
Entrega: 	mãos

correio

•.

Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Sue: www.camaracacapava.rs.pov.br  Ernail: mariano.mteixeiracahotmauIcom Fone: (55)3281-2044/2428